綦江民发〔2025〕11号

重庆市綦江区民政局

重庆市綦江区财政局

重庆市綦江区退役军人事务局

关于切实做好城乡困难群众2025年元旦春节

慰问工作的通知

各街道办事处、镇人民政府，各有关单位：

为确保全区困难群众欢度佳节，在元旦、春节来临之际，根据《国务院办公厅转发民政部等单位  关于加强低收入人口动态监测做好分层分类社会救助工作的意见》的通知（国办发〔2023〕39号）、《中共重庆市委办公厅 重庆市人民政府办公厅关于建立城乡困难群众节日送温暖长效机制的意见》（渝委办发〔2010〕42号）要求，全区将开展向城乡低保对象、城乡低保边缘家庭、特困供养人员、孤儿、事实无人抚养儿童、享受国家定期抚恤补助的优抚对象等困难群众送温暖活动。为抓好此项工作的落实，现将有关事宜通知如下：
一、慰问对象及标准

城乡低保对象、城乡低保边缘家庭、享受国家定期抚恤补助的优抚对象发放元旦春节慰问金50元/人；特困供养人员、孤儿、事实无人抚养儿童发放元旦春节慰问金70元/人。

二、发放方式

按照今年全区慰问工作的总要求，根据区委、区政府的统一安排，特困供养人员、孤儿、事实无人抚养儿童、城乡低保对象、城乡低保边缘家庭的慰问金由区民政局负责打卡发放，享受国家定期抚恤补助的优抚对象的慰问金由区退役军人事务局负责打卡发放。
资金来源

按各部门经费渠道解决。

四、工作要求

（一）高度重视，及时发放到位。区民政局、区退役军人事务局要细化工作措施，加强信息比对，确保不重不漏，务必在2025年1月25日前将元旦春节慰问金发放到位，对多重身份人员按就高标准进行慰问。

（二）加强监管，确保公平公正。各街镇和有关单位要对城乡困难群众2025年元旦春节慰问名单及发放情况进行跟踪核实，避免出现漏发、重发、错发等影响社会稳定的问题，确保社会救助公开公正。

（三）加强信息报送。各街镇和有关单位对本次慰问活动中好的作法和典型事例，及时收集、整理，在2025年2月27日前将“两节”慰问活动开展完成情况书面报送区民政局。（联系人：周丽；内网邮箱：mzj@qj.cq；联系电话：023-48671351；传真号：48665005）。

附件：重庆市綦江区2025年城乡困难群众元旦春节两节慰

      问资金发放表

 重庆市綦江区民政局          重庆市綦江区财政局

             重庆市綦江区退役军人事务局

                           2025年1月13日

（此件公开发布）

附件

重庆市綦江区2025年城乡困难群众元旦春节两节慰问资金发放表

	序号
	街镇
	特困供养人员
	孤儿
	事实无人抚养儿童
	城市低保
	农村低保
	城市低保边缘
	农村低保边缘
	小计
	低保慰问标准（元/人）
	特困、孤儿、事实无人抚养儿童慰问标准（元/人）
	金额（元）
	困难重点优抚对象
	优抚慰问标准（元/人）
	金额（元）
	总人数
	总金额（元）

	1
	古南街道
	213
	3
	29
	704
	239
	150
	61
	1399
	50
	70
	74850
	342
	50
	17100
	1741
	91950

	2
	文龙街道
	274
	3
	12
	448
	298
	72
	107
	1214
	50
	70
	66480
	407
	50
	20350
	1621
	86830

	3
	三江街道
	324
	3
	5
	285
	373
	22
	119
	1131
	50
	70
	63190
	234
	50
	11700
	1365
	74890

	4
	新盛街道
	291
	3
	2
	78
	413
	7
	77
	871
	50
	70
	49470
	164
	50
	8200
	1035
	57670

	5
	通惠街道
	229
	1
	7
	295
	257
	27
	83
	899
	50
	70
	49690
	223
	50
	11150
	1122
	60840

	6
	石角镇
	807
	5
	12
	251
	1095
	11
	307
	2488
	50
	70
	140880
	439
	50
	21950
	2927
	162830

	7
	东溪镇
	588
	7
	12
	669
	1532
	37
	435
	3280
	50
	70
	176140
	582
	50
	29100
	3862
	205240

	8
	赶水镇
	405
	6
	17
	544
	1275
	52
	335
	2634
	50
	70
	140260
	414
	50
	20700
	3048
	160960

	9
	打通镇
	170
	5
	3
	392
	843
	11
	284
	1708
	50
	70
	88960
	199
	50
	9950
	1907
	98910

	10
	石壕镇
	192
	5
	12
	260
	888
	0
	238
	1595
	50
	70
	83930
	169
	50
	8450
	1764
	92380

	11
	永新镇
	949
	6
	31
	282
	1122
	6
	287
	2683
	50
	70
	153870
	473
	50
	23650
	3156
	177520

	12
	三角镇
	565
	0
	7
	187
	678
	2
	180
	1619
	50
	70
	92390
	293
	50
	14650
	1912
	107040

	13
	隆盛镇
	368
	4
	10
	121
	602
	6
	165
	1276
	50
	70
	71440
	255
	50
	12750
	1531
	84190

	14
	郭扶镇
	433
	2
	10
	164
	1009
	8
	253
	1879
	50
	70
	102850
	374
	50
	18700
	2253
	121550

	15
	篆塘镇
	231
	0
	5
	207
	361
	6
	118
	928
	50
	70
	51120
	231
	50
	11550
	1159
	62670

	16
	丁山镇
	77
	0
	5
	88
	292
	0
	85
	547
	50
	70
	28990
	72
	50
	3600
	619
	32590

	17
	安稳镇
	127
	6
	10
	374
	504
	9
	174
	1204
	50
	70
	63060
	181
	50
	9050
	1385
	72110

	18
	扶欢镇
	238
	5
	17
	188
	495
	10
	137
	1090
	50
	70
	59700
	196
	50
	9800
	1286
	69500

	19
	永城镇
	214
	3
	5
	179
	422
	4
	130
	957
	50
	70
	52290
	168
	50
	8400
	1125
	60690

	20
	中峰镇
	163
	1
	2
	97
	302
	0
	84
	649
	50
	70
	35770
	119
	50
	5950
	768
	41720

	21
	横山镇
	198
	3
	9
	79
	182
	4
	43
	518
	50
	70
	30100
	91
	50
	4550
	609
	34650

	合 计
	7056
	71
	222
	5892
	13182
	444
	3702
	30569

	1675430
	5626

	281300
	36195
	1956730